Sendo  assim, merece  pronta  reforma  a  r.  Sentença,  vez  que  o  valor  indenizatório  deverá  respeitar  o  cálculo 
apresentado  acima,  apurado  com  base  no  exame  pericial  que  consta  dos  autos,  de  modo  que  o  valor  da 
condenação não poderá ultrapassar a monta de R$ 1.687,50 (UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). 

DA OMISSAO DOS JUROS DE MORA 

Tendo em vista a omissão na r. sentença em relação aos juros de mora e considerando que o Colendo Superior 
Tribunal de justiça editou a Súmula nº 426 pacificando a incidência dos juros a partir da citação.